АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016  № 780

О проведении оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов Бакчарского
района и экспертизы муниципальных
нормативно правовых актов Бакчарского
района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона
Томской области 17.11.2014 № 156-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных
правовых актов в Томской области»,  руководствуясь Уставом муниципального образования
«Бакчарский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов  Бакчарского района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - Порядок
проведения оценки регулирующего воздействия) (приложение 1);

1.2. Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Бакчарского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности (приложение 2);

2. Уполномоченные должностные лица Администрации Бакчарского района,

ответственные за организацию проведения процедуры оценки регулирующего  воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов Бакчарского района и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов Бакчарского района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности определяются
распоряжением Администрации Бакчарского района.

3. Руководителям структурных подразделений Администрации Бакчарского района

обеспечить проведение процедуры оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов Бакчарского района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в соответствии с
настоящим постановлением.

 4. Определить, что размещение сведений о проведении процедуры оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
Бакчарского района, а также сведений об экспертизе муниципальных нормативных правовых
актов Бакчарского района осуществляется разработчиком и уполномоченными
должностными лицами  на официальном сайте Бакчарского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по следующему адресу: www.bakchar.tomsk.ru.

 5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Бакчарского района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района  С.П.Ревера